IUramēti. ii. De iuramēto vni
ueritatis sīue aliciu9 societas
tis. Adūtendū est. qī qī vni
ueritas aliciu9 cīuitatis vel colle
giū: iuramento se obligauit: et iuran
tes iam mortui sunt: successores fac
entes contra: nō sīnt propter hoc pī
iuri. ¶az obligatio iuramēti pīsonak̄

est et nō trāfit ad successores: tenēt
tū ex quadā fidilitate adimplere q̄s
iurātū fuit. ar. ex. eo. veritatis. Hoc
rap. et Tho. ij. ii. q. xcviij. A. Id ī su-
con. li. i. ti. ix. q. xxvij. B.

¶ Quid si boies alicui⁹ vniuersitatis
seu societatis iurāt aliquid se facturos
v̄l nō facturos nūqd p̄nt sibi remit-
tere. R. h; Wil. Hoc p̄t eē q̄tuor mo-
dis. P̄imo q̄dē si iuramētū sit de b̄is
q̄ ptinent ad cultū dei seu ad religio-
nē v̄l ad pietatē tūc nō p̄nt remittē
ut si duo iurent q̄ ibūt v̄ltra mād mi-
litare p̄ deo. v̄l q̄ intrabūt religionē
aut q̄ dicēt duov̄l tria psalteria p̄m
uicē aut si q̄ artifices iurāt q̄ d̄ lucro
suo certā portō; dabūt fabrice alic⁹
ecclesie v̄l in alios pios v̄sus. Vbi tū
alic⁹ iurāt q̄ ibunt v̄ltra mare siml;
p̄nt quidē sibi remittē ne vadant sil
sed non p̄nt remittere q̄n vadant. q̄r
quasi duo iuramenta sunt scz; q̄ va-
danta q̄ simul vadant. Scđ si iura-
mentum sit de t̄p̄libus. a sit tale q̄
absq̄ iuramento tenēt facere q̄ iu-
rāt. a tunc etiā nō p̄nt sibi remittere
q̄ p̄ter salutē animar̄ vide sic iura-
tū. ut si carnifices iurent q̄ nō vendēt
carnes infectas p̄ sanis. aut q̄ nō so-
phisticabūt merces suas a hmōi. Ter-
cio p̄t attingere q̄ iuramentū sit qui-
dē sup re t̄p̄li. sed tali q̄ absq̄ iura-
mētū nō tenebāf facere q̄d iurāt. Et
tūc si obseruātia iuramēti spectat t̄m
ad cōmodū v̄l incōmodū iurantium
p̄nt sibi remittē. ut si q̄s iuret q̄ fac-
et alteri libz v̄l domū a ille q̄ redet
ei mercedē. Sile q̄n duo soch⁹ iurāt de
cōicando sibi inuicē om̄ia lucra. Si at-
spectat ad cōmodū; alio⁹ magis q̄
iurātū nō p̄nt sibi remittē. ut si arti-
fices aliquid iurent q̄ in mercibz. x. so-
lidor̄ nō accipiēt d̄ lucrov̄l v̄nu soli-
dū. v̄l q̄ nō vendēt opa. n̄ de mateia
sic pata. v̄l q̄ n̄ trahent petias p̄m
v̄ltra t̄mā hmōi. Q̄rto si obseruatō
iuramētū sit alijs dānosa. nā tale iu-
mētū nō est obligatorū ut si iurent
lutores q̄ certo t̄pe nō laborabūt et

Hut p̄p̄ rāritātē cari⁹ vendāt v̄l car-
nifices q̄ nō incidēt sive pabūt car-
nes v̄ltra t̄mū numer⁹ v̄l aliquid opifices
q̄ nō opabūt p̄ minori p̄cō q̄ talia
hmōi. que q̄dē iuāmēta q̄uis nō fint
obligatoria nō expedit t̄n q̄ p̄p̄ria au-
toritātē sibi renittāt. h̄ q̄ autoritātē
epi ruocenf v̄l poti⁹ denunciāt nō te-
nuisse. A. Et p̄ma est imponēda de te-
meraio iuramētū f̄m cūde. ut in sum-
con. co. ti. q̄. xxvij. B. Vel dic q̄ suffi-
cit autoritas p̄p̄a q̄n iuramētū fuit de
eo q̄s est manifeste p̄ctm aut maiora
ris boni impeditiū. ut dictū ē s. Ju-
ramētū. i. q̄. vi. AlHoc ē v̄x q̄n mani-
feste oibz ostat q̄ illatū fuit iuramē-
tū. als saltē p̄pter alio⁹ scandalū vi-
tandū: tenēndū est p̄udictum. B.
¶ Quando multitudo iurat aliquid fa-
cere v̄l nō facere nūqd aliquid straue-
niētibz p̄nt alij ūuenire. R. f̄m Wil.
Si absolute a in oēm euentū; iuramētū
est: q̄hibz seruare tenēt. si v̄o s̄b odi-
tōev̄l ob determinatā cām puta si alij
seruarenta hmōi: nō tenēt q̄s n̄si
existente conditione. arti. xxvij. que
stī. viij. non solum. ext. de con. app.
verum. ext. de iurei. pertinet. Vide
si om̄es alij v̄l plures non seruent in
hoc casu absoluti videntur alij. Si ve-
ro pauci sunt qui non seruaret. rear
rendum est ad intentō em iurantiū;
vici; q̄ si intendebant q̄ quoq̄cūq̄ nō
seruante ip̄i non tenērentur. aut so-
lum si multi essent illi qui non serua-
rent. Et si de intentione nescitur. tuti-
us est seruare. A. Glo. Rap. ut p̄; in
sum. con. co. questi. xl. dicit q̄ q̄n me-
dicas v̄l maior pars multitudis ad
huc seruat iuramentum: si ho. exergit
in dānum seruantium: a in lucuz
non seruantium: benignē interptan-
dū ē. sicut dictū est s. Jurare. q̄. xij
in casu de mensuris. B.